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Rodzice, nauczyciele, trenerzy, mentorzy, eksperci, specjaliści, idole, gwiazdy, celebryci.

To oni dzisiaj wcielają się w mityczne obrazy społecznych przewodników i w różnym

zakresie pełnią lub powinni pełnić role autorytetów. Nie zawsze jednak tak jest… 

 Nastolatkowie szukają wzorca do naśladowania, który będzie swego rodzaju

przewodnikiem jak powinni postępować, jak się ubierać czym się kierować w życiu.

Dzieje się tak od najmłodszych lat, najpierw są to rodzice, bohaterowie z bajek, potem

zainteresowanie skierowane jest na osoby obce i niespokrewnione. Idole są motorem

napędowym do działania, sprawiają, że wierzymy we własne możliwości i w to, że

marzenia się spełniają. Pomagają nam nakreślić nasze cele i pragnienia. Sportowcy,

artyści, naukowcy, specjaliści w różnych dziedzinach, blogerzy, youtuberzy a także

nasze prywatne, małe inspiracje skromnych osób o wielkich wartościach.

Istotne jest aby odnaleźć wzór, który nas zaciekawi, zainspiruje, da  konstruktywną

informację zwrotną i nie skupia się tylko na przekazywaniu wiedzy i ocenianiu stopnia jej

opanowania.

W wyborze autorytetów powinniśmy kierować się swoimi wartościami. Usuwać z

szeregu potencjalnych wzorców kolorowe ptaki nie mające nic do zaoferowania i

skupiać się na ludziach, pełnych pasji i wiary w pracę, którą wykonują i idee które

reprezentują. Idol, autorytet, wzór to osoba, która według nas odniosła sukces. Chcemy

aby zarażała nas  swoim spojrzeniem na świat i swoimi pasjami. 

WSTĘP

Czym jednak jest sukces?

Pojęcie sukcesu jest bardzo głębokie - określa w głównej mierze działanie - mające na

celu spełnienie marzeń osoby pragnącej sukcesu.

Często błędnie łączone tylko z niezależnością finansową. Błędnie stawiane są tu tylko

pieniądze na mecie w drodze do sukcesu. Sukces to pojęcie wieloskładnikowe i to w

ilu procentach go osiągniemy zależy, do jakiego składnika sukcesu zaliczymy nasze

poczynania. Można, bowiem osiągnąć sukces w życiu zawodowym, finansowym,

miłosnym, zdrowotnym, rodzinnym czy duchowym. To, na jakim pułapie osiągnięć



powiemy: „osiągnąłem, -łam sukces” zależy tylko i wyłącznie od hierarchii wartości, jaką

każdy z osobna wyznaje dla każdego ze składników. Każdy z nas czuje sukces inaczej,

jednak podziwiamy w szczególności te osoby, które odniosły sukces najbardziej zbliżony

do naszych marzeń.Młodzi ludzie świetnie wyczuwają tzw. „fake“, nie chcą być

okłamywani przez swoich idoli, chcą prawdziwych i realnych autorytetów. Bardzo

często nie dają się nabrać na instagramowe, czy facebookowe nieprawdziwe

informacje. Warto przedstawić uczniom sylwetki osób z środowiska szkolnego

oraz lokalnego, które mogą się dla nich stać namacalnym autorytetem, realnym

człowiekem sukcesu. Zadaniem szkoły jest zaproponowanie uczniom wzorów do

naśladowania zgodnych z misją szkoły.

Stąd pomysł programu „Twój sukces. Moją inspiracją“. To projekt, w którym

uczniowie mogą odnaleźć inspirację do zaplanowania własnej ściezki rozwoju i do

projektowania własnej przyszłości. Dzięki innowacji talenty uczniów zostaną

wypromowane, a każdy zaprezentowany uczeń uzyska pozytywne wzmocnienie i dumę

z własnych sukcesów.



CELE1.

Wzmocnienie wiary we własne siły, uświadomienie realności

osiągnięcia sukcesu w wybranej sferze życia.

Zmotywowanie do spełniania marzeń.

Rozbudzenie ciekawości do poszukiwania własnej ścieżki

rozwoju.

Uświadomienie istoty wytrwałości i systematyczności. 

Rozwijanie indywidualnych potencjałów i możliwości ucznia.

Kształtowanie sposobu myślenia i postaw poprzez kreowanie i

wskazywanie wzorców.

Wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia.
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2.TRESCI

nabywania kompetencji społecznych i obywatelskich

planowania ścieżki kariery 

przybliżenia definicji sukcesu 

projektowania przyszłości

Innowacja „Twój sukces. Moją inspiracją“  skierwana jest do uczniów

ZSGH w Bydgoszczy. Jest dokumentem otwartym, może ulec

zmianom wraz ze zmieniającą się rzeczywistością szkoły.

Zagadnienia prezentowane mają powiązanie z Programem

Wychowawczo–Profilaktycznym oraz doradztwem zawodowym.,

stanowią ich uzupełnienie i rozszerzenie.

Tematyka programu odnosi się do:



IInnowacja skierowana jest do uczniów Zespołu Szkół

Gastronomiczno-Hotelarskich w Bydgoszczy. Będzie mógł w niej

uczestniczyć każdy, chętny uczeń w okresie od październik 2020 do

czerwca 2021. Idea projektu zakłada co miesięczną prezentację

dwóch wybranych osób – absolwent, uczeń. Przygotowaniem

prezentacji będą zajmować się dwa stałe zespoły uczniów, pod

opieką nauczyciela. Każdy z trzyosobowych zesołów opracuje

szablony wywiadu do przeprowadzenia rozmów.

Prezentacje na temat absolwentów będą publikowane na stronie

internetowej szkoły, oraz fanpagu ZSGH. Taka forma zapewnia

łatwość dostępu do informacji dla wielu uczniów. Będą one formą

podcastu lub filmu.

 Prezentacje na temat wybranych uczniów dostępne będą na

sztaludze umieszconej w budynku szkoły ( zdjęcia, opis). 

Propozycje kandydatów do zaprezentowania  w projekcie zostaną

uzyskane do uczniów, wychowawców i nauczycieli ZSGH.

3.ZAŁOŻENIA 
ORGANIZACYJNE



poznanie absolwentów ZSGH

integracja środowiska szkolnego

poznanie wyjątkowych uczniów ZSGH

uświadomienie poczucie odpowiedzialności za własną karierę

wzmocnienie odwagi i uporu do realizacji marzeń

urealnienie idoli i autorytetów

zainspirowanie uczniów do stawiania sobie celów

Spodziewane efekty to:

 

Wspieranie uczniów w dążeniu do okreslenia swojej definicji

sukcesu. Motywowanie do bycia najlepszym możliwym sobą, oraz do

wykorzystywania swoich talentów i umiejętności.



4. METODY I 
FORMY PRACY

5. SPOSOBY 
EWALUACJI

W realizacji projektu będziemy wykorzystywać metody aktywizujące,

prezentacje, filmy, podcasty.

Formy pracy to wywiady przeprowadzane przez uczniów wśród

absolwentów i obecnych uczniów naszej szkoły.

Ewaluacja będzie dotyczyć jakości innowacji, oszacowania, w jakim

stopniu została zrealizowana. Zostanie przeprowadzona ankieta na

temat innowacji.

6. BIBLIOGRAFIA

„Zmiany, innowacje,eksperymenty“ W poszukiwaniu inspiracji,

poradnik dla dyrektorów szkół i nauczycieli.  – Oktawia Gorzeńska,

Ewa Radanowicz.

„Chcę być kimś, czyli jak osiągać cel w czasach, kiedy wszyscy mają

wywalone“ Michał Zawadka


